

FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020-FISP

Considerando a tramitação do Processo Licitatório nº 2020/431069 e, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Carlos Alberto Tabosa da Silva Junior, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 10/2020-FISP, cujo objeto é a aquisição de 10 (dez) Veículos tipo Hatch para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará, conforme especificações constante do Termo de Referência, Anexo I do Edital e demais anexos, pela proposta adjudicada para o item, nos termos do certame acima mencionado, da seguinte empresa:
EMPRESA: REVENMAR REVENDEDORA DE VEICULOS MARABA LTDA
CNPJ/MF nº 04.747.226/0001-01
End. Folha 27 quadra 19 lote especial, Nova Marabá, Marabá/PA
CEP: 68.509-280

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	QUANT	V. UNIT R\$	V. TOT.R\$
01	VEÍCULO HATCH	10	58.500,00	585.000,00
		TOTAL		585.000,00

Belém/PA, 14 de setembro de 2020.
Carlos Alberto Tabosa da Silva Junior
Diretor e Ordenador de Despesa / FISP

Protocolo: 580017

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DA DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO

A Comissão Permanente de Licitações do Fundo de Investimento de Segurança Pública-FISP/SEGUP-PA obedecendo determinação da Autoridade Competente, COMUNICA a todos os licitantes que participam da Tomada de Preços nº 03/2020-FISP/SEGUP cujo objeto é a Construção da Delegacia de Polícia de Muaná/PA o resultado do RECURSO ADMINISTRATIVO impetrado pela licitante CONSNEO XIS CONSTRUTORA EIRELI - EPP que foi RECEBIDO por tempestivo e por obedecer os requisitos de admissibilidade e NO MÉRITO, FOI ACATADO O RECURSO IMPETRADO CONTRA A DECISÃO DA COMISSÃO QUE CONSIDEROU VENCEDORA DO CERTAME A EMPRESA CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTDA, para assim reformar esta decisão, em grau de recurso, para o fim de considerar VENCEDORA DESTE PROCESSO LICITATÓRIO A EMPRESA CONSNEO XIS CONSTRUTORA EIRELI - EPP, com o valor de R\$ 968.317,06 (novecentos e sessenta e oito mil, trezentos e dezessete reais e seis centavos).

A Comissão
Belém-Pa, 15 de agosto de 2020.

Protocolo: 580351

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

ERRATA

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020, Processo nº 2020/204397, com o objeto CONSTRUÇÃO DO ACESSO DO CENTRO DE REEDUCAÇÃO FEMININO DE ANANINDEUA - CRF, localizado na BR-316 - ALAMEDA CAIXAPARAH, RUA JARDIM ESTRELA, S/Nº, no município de Ananindeua - PA. Data de abertura: 18/09/2020 às 09h00min (Horário local). Responsável pelo certame: Lívia Elce Magalhães Gouveia
Local: Escola de Administração Penitenciária - EAP situada na Rua Santo Antônio, S/N, entre Tv. Frei Gil e Av. Presidente Vargas, Bairro da Campina - CEP 66010-105, Belém-PA, Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo.
*Está matéria substitui a publicada no DOE nº 34.344 Página 62.

Protocolo: 579935

FÉRIAS

PORTARIA Nº 1919/20-DGP.SEAP, DE 14/09/2020

Nome: GILSTANE ARAUJO QUEIROZ
Assunto: Férias (30 dias)
Período: 01/10/2020 a 30/10/2020
Exercício: 2020

Protocolo: 580137

PORTARIA Nº 1921/20-DGP.SEAP, DE 15/09/2020

Nome: DANIEL NAZARENO SILVA DOS SANTOS
Assunto: Férias (30 dias)
Período: 01/10/2020 a 30/10/2020
Exercício: 2020

Protocolo: 580138

PORTARIA Nº 1918/20-DGP.SEAP, DE 14/09/2020

Nome: AURELIANO COELHO ALENCAR
Assunto: Férias (30 dias)
Período: 01/10/2020 a 30/10/2020
Exercício: 2020

Protocolo: 579996

OUTRAS MATÉRIAS

LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 1922/2020 - DGP/SEAP BELÉM/PA, 15 DE SETEMBRO DE 2020.

Nome: HERMESSON ENRIQUE LIMA DOS SANTOS, Matrícula nº. 5949887/1,
Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Gala
Período: 29/08/2020 a 05/09/2020.

Protocolo: 580144

LICENÇA NOJO

PORTARIA Nº 1923/2020 - DGP/SEAP BELÉM/PA, 15 DE SETEMBRO DE 2020.

Nome: PAULO MOREIRA LIMA, Matrícula nº 5827523/1; Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Nojo.
Período: 26/07/2020 a 02/08/2020.

Protocolo: 580141

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2020, que teve como objetivo a Aquisição de material de consumo e insumos odontológicos destinados a atender as necessidades das unidades prisionais que integram a Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 e ADJUDICO à proponente vencedora: Licitante: M. F. DA S. FRANCO CNPJ: 08.084.503/0001-02. Valor total do lote R\$ 334.149,96 (trezentos e trinta e quatro mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos). Belém- PA, 15 de setembro de 2020. Jarbas Vasconcelos do Carmo
Secretário Estadual de Administração Penitenciária
*Republicado por ter saído com incorreções na edição nº 34.340 do DOE, de 10/09/2020.

Protocolo 580375

ERRATA AO CONTRATO 055/2020

Errata ao Contrato Administrativo nº 055/2020.

Onde se lê:

Valor global: R\$ 334.385,74 (trezentos e trinta e quatro mil trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e quatro centavos)

Leia-se:

Valor global: R\$ 334.149,96 (trezentos e trinta e quatro mil cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos)

Onde se lê:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	MEPIVACAÍNA 2%+ADRENALINA 2%, 1,8ML, INJETÁVEL CX C/ 50 TUBETES.	UND	DFL	25.000	R\$ 2,0794	R\$ 51.985,00
13	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA)	CAIXA	TECHNEW	60	R\$ 23,1666	R\$ 1.390,00
27	MICROBUSH - APLICADOR DESCARTÁVEL TAM: 2,0 MM. REF: KG SORESENSEN: 3M ESPE	EMBALAGEM COM 100	COLTENE	40	R\$ 13,145	R\$ 525,80
44	BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL 0,5 MM	EMBALAGEM COM 1 CARRETEL	MICRODONT	35	R\$ 2,5351	R\$ 88,73

Leia-se:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	MEPIVACAÍNA 2%+ADRENALINA 2%, 1,8ML, INJETÁVEL CX C/ 50 TUBETES.	UND	DFL	25.000	R\$ 2,07	R\$ 51.750,00
13	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA)	CAIXA	TECHNEW	60	R\$ 23,16	R\$ 1.389,60
27	MICROBUSH - APLICADOR DESCARTÁVEL TAM: 2,0 MM. REF: KG SORESENSEN: 3M ESPE	EMBALAGEM COM 100	COLTENE	40	R\$ 13,14	R\$ 525,60
44	BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL 0,5 MM	EMBALAGEM COM 1 CARRETEL	MICRODONT	35	R\$ 2,53	R\$ 88,55

As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Ordenador de Despesas: Jarbas Vasconcelos do Carmo

Protocolo 580376